
Juncker: Ať už se migrační krize nebo terorismus zhorší jakkoliv,
otevřených hranic se nikdy nevzdáme | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Hrobaři Evropy

Autorka: Virginia Haleová

Jean-Claude Juncker  slíbil,  že  ať  už  se  migrační
krize  nebo  terorismus  zhorší  jakkoliv,  Evropská
unie (EU) se otevřených hranic nikdy nevzdá. Šéf
Evropské  komise  dodal,  že  terorismu  lze  čelit
těsnější  spoluprací  zpravodajských  služeb
členských  zemí  Unie.

V pořadu stanice France 2 Čtyři pravdy dnes ráno
(25.  července  –  pozn.  DP)  Juncker  řekl,  že
k  posílení  bezpečnosti  zemí  EU  bude  třeba
„podniknout zásadní kroky.“ Po krvavém měsíci,
během  něhož  Evropa  zažila  četné  islámské
teroristické útoky – jen v samotném Německu čtyři
za poslední týden – se Juncker nechal slyšet, že
klíč  k  řešení  problému  spočívá  ve  vylepšení
komunikace  mezi  členskými  zeměmi.

Moderátorovi  Gillesi  Bornsteinovi  Juncker  odpověděl,  že  „ohledně  sdílení  informací  mezi
policií a zpravodajskými službami očekává od členských států lepší reakci.“

Dále řekl, že si podle něj členské země „dosud nezvykly na zjevnou nutnost lepšího sdílení
informací.“

Dodal, že ať už se „migrační krize“ a terorismus v Evropě zhorší jakkoliv, EU nikdy
nedovolí zpochybnit zásadu volného pohybu osob uvnitř svých hranic.

„Jde o jednu ze čtyř zásadních svobod zakotvených v zakládajících Římských smlouvách. Tato
zásada je neprolomitelná.“

V rozhovoru pro veřejnoprávní stanici se Juncker dotknul také mnoha další témat jako letošní
prezidentské volby v USA a možné přijetí Turecka do EU. Nevolený představitel Evropské
lidové  strany  Bornsteinovi  řekl,  že  „Turecko  není  v  blízké  ani  střednědobé budoucnosti
v pozici vstoupit do EU.“

„Pokud Turecko  znovu zavede trest  smrti,  dojde  k  okamžitému zastavení  vyjednávání,“
prohlásil.

I  když podle svých slov necítí  právo „zasahovat do demokraticko-republikánské debaty,“
přiznal šéf Komise, že by v Bílém domě raději viděl Hillary Clintonovou než Donalda Trumpa.

Juncker však vášnivě neobhajuje jen otevřené vnitřní hranice Evropy. Jím vedená Komise
počítá mezi své hlavní priority i migraci. Kromě nabízení útočiště „uprchlíkům“ z celého světa

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2016/07/juncker-merkel.jpg
http://www.francetvinfo.fr/monde/europe/la-grande-bretagne-et-l-ue/4-verites-ue-migrants-et-terroristes-ne-remettront-pas-en-cause-la-liberte-de-circulation-des-personnes_1562513.html


Juncker: Ať už se migrační krize nebo terorismus zhorší jakkoliv,
otevřených hranic se nikdy nevzdáme | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

se také snaží usnadnit Afričanům i s jejich rodinami přesun do zemí EU.

V projevu krátce po listopadovém islámském teroristickém útoku v Paříži  Juncker odmítl
výzvy  k  přehodnocení  evropské  politiky  otevřených  dveří  migraci  z  Afriky  a  Středního
východu. Otevřené hranice podle Junckera nepřispěly k útokům – „právě naopak“ – měli
bychom na ně zareagovat důrazným projevem našich liberálních hodnot, včetně otevřených
hranic.

Článek Juncker: No Matter How Bad Migrant Crisis, Terrorism Gets, We’ll Never Give Up On
Open Borders vyšel na webu Breitbart London 25. července 2016.

http://www.breitbart.com/london/2016/06/08/ec-invites-african-migrants-blue-card/
http://www.breitbart.com/london/2015/11/15/eu-commission-president-borders-will-remain-open/
http://www.breitbart.com/london/2016/07/25/juncker-vows-eu-open-borders-always/
http://www.breitbart.com/london/2016/07/25/juncker-vows-eu-open-borders-always/

